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Lastensuojelun ammattilaisten 

 
VETOOMUS 

LAPSIKÖYHYYDEN 
POISTAMISESTA 

 
 
 

 
Me pääkaupunkiseudun lastensuojelupäiville 29. – 30.9.2011 osallistuneet 450 lastensuojelun ammatti-

laista vetoamme pääkaupunkiseudun kuntien päättäjiin lapsiköyhyyden poistamiseksi. 
 

Teimme vetoomuksen yhteisvoimin ja se julkaistiin perjantaina 30.9.2011 klo 13.00 videon muodossa 
lastensuojelupäivillä Bio Rexissä Helsingissä ja pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Soccan 

verkkosivuilla osoitteessa  
www.socca.fi/vetoomuslapsikoyhyydesta. 

 
Haluamme, että vetoomuksen sisältöä käsitellään Espoon, Helsingin ja Vantaan sosiaali- / sosiaali- ja 

terveyslautakuntien kokouksissa ja nämä meidän ammattilaisten nostamat keskeiset kysymykset huomi-
oidaan ja epäkohtiin puututaan kuntien päätöksenteossa. 

 
 

Vetoomus 1:  Lasten kokemukset ja tarpeet tulee ohjata poliittista pää-
töksentekoa 

 
 Haluamme varmistaa, että lapset saavat heille kuuluvan osan yhteiskunnan voimavaroista. 

 Haluamme huolehtia siitä, että lapsia kohdellaan tasapuolisesti ja tasa-arvoisesti. 

 Haluamme korostaa omalta osaltamme asiakasperheillemme ja asiakaslapsille, että lapsella on 
oikeus unelmoida ja tavoitella parempaa. 

 

Vetoomus 2:  Sosiaalityöntekijän tulee olla asiakaslapsen eikä järjes-
telmän puolella 

 
 Vastustamme omalla työpaikallamme sosiaalista painetta säästää kaupungin rahoja asiakasper-

heiden kustannuksella. 

 Aiomme aktiivisesti pitää lapsiköyhyysteemaa näkyvillä käytännön työssä. 

 Lastensuojelun määrärahojen alibudjetointi tulee poistaa. 

 

Vetoomus 3:  Peruspalvelut tulee saada vahvemmiksi ja lastensuoje-
lun tarve pienemmäksi 

 
 Peruspalveluja on saatava lisää, ettei kaikki kaadu lastensuojeluun. 

 Ehkäiseviin palveluihin, kuten neuvoloihin ja päivähoitoon on ehdottomasti panostettava. Lapsista 
säästäminen tänään on kallista huomenna. 

 Lapsiperheiden kotipalveluja ja perhetyötä on lisättävä. 
 
 

 

http://www.socca.fi/vetoomuslapsikoyhyydesta
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Vetoomus 4: Lyhytnäköisestä säästämisestä tulee päästä irti 
 

 Päätöksistä seuraavat vaikutukset lasten elämään tulee ottaa vakavasti. 

 Haluaisimme kerätä lastensuojelulasten ryhmän. Kysyisimme heiltä köyhyydestä ja haluaisimme 
sen tiedon ja lasten kanssa mennä eduskuntaan kertomaan, mitä pitää tehdä NYT. 

 Haluaisimme lisätä kaikkien palvelujen yhteyteen ymmärrystä huomata lapsi ja palvelujen vaiku-
tus lapseen, sisältäen aikuistyö, terveydenhuolto ja päihdepalvelut. 

 

Vetoomus 5: Kaikille lapsiperheille tulee taata riittävä toimeentulo 
 

 Palkkatyöstä on saatava sellainen toimeentulo, että se riittää kohtuulliseen elintasoon. 

 Työ- ja perhe-elämän yhteensovittamista erityisesti yksinhuoltajaperheissä tulisi helpottaa. 

 Pääkaupunkiseudulla on oltava riittävästi kohtuuhintaisia asuntoja. 

 

Vetoomus 6: Lapsilisään tulee tehdä korjauksia 
 

 Lapsilisä ei saa vaikuttaa toimeentulotukeen. 

 Lapsilisät on maksettava 18-vuotiaaksi saakka. 

 Lapsilisää pitää nostaa tuntuvasti tai lapset tulee ottaa huomioon vanhempien verotuksessa. 

 

Vetoomus 7: Sosiaaliturvan tasoa on nostettava 
 

 Ensisijaisia etuuksia tulee korottaa, jotta ne vastaavat paremmin nykypäivän kustannustasoon. 

 Toimeentulotukea pitää korottaa sekä lisätä harkinnanvaraista ja ehkäisevää toimeentulotukea. 

 Lasten ja nuorten kesätöistä ansaitun palkan ei tule vaikuttaa vanhempien toimeentulotukeen. 

 

Vetoomus 8:  Koulutus on avain tulevaisuuteen 
 

 Koulutus on avain tulevaisuuteen ja mahdollisuus nousta pois köyhyydestä ja syrjäytymisestä. 

 Uskomme, että koulun käytäntöjä muuttamalla voi vaikuttaa lasten arkeen. 

 Perusopetuksen on oltava aidosti maksutonta. 

 Lasten kerhotoiminta ja iltapäivähoito koulupäivän yhteydessä on oltava maksutonta pienituloisil-
le. 

 Haluamme, että koulupudokkuuteen puututaan monipuolisin keinoin. 

 

Vetoomus 9: Harrastukset tulee saada osaksi kaikkien lasten maail-
maa 

 
 Jokaisella lapsella tulee olla mahdollisuus mieluisiin harrastuksiin riippumatta vanhempien talou-

dellisesta asemasta. 

 Harrastusten tukeminen ei saa edellyttää lastensuojeluasiakkuutta. 

 

Vetoomus 10: Tietoa ja tutkimusta tulee lisätä 
 

 Sitoudumme kertomaan pienituloisille perheille heille kuuluvista etuuksista ja maksuvapautuksis-
ta. 

 Haluamme, että tutkimustieto huomioidaan lapsiperheitä koskevassa päätöksenteossa. 

 On tehtävä enemmän tutkimusta, joka tuo esiin lasten omia kokemuksia köyhyydestä. 
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Tehdään arjen tekoja. 

 
”Tarkistaisin jokaisen lastensuojeluperheen lasten vaatekaapin ja täyttäisin sen nykyaikaisilla vaatteilla.” 

 
”On kehitettävä ravintotakuu, lapsen ravinnon turvaamiseksi. Työttömän vanhemman lapsen tulee saada 

aamupala koulussa ilmaiseksi. Muut voivat maksaa.” 

 
 
 

Helsingissä 30.9.2011 
 

lastensuojelun ammattilaiset 
pääkaupunkiseudun lastensuojelupäivät 

 
 
 

Vetoomuksen koosti työryhmä: 

Päivi Petrelius, lastensuojelun asiantuntija, Espoo 
Erja Saurama, käytäntötutkimuksen professori, Helsingin yliopisto 

Annukka Paasivirta, kehittävä sosiaalityöntekijä, Socca 
Kati Palsanen, kehittävä sosiaalityöntekijä, Socca 

Riitta Ropo, tiedottaja, Socca 
Kaisli Syrjänen, projektikoordinaattori, Pienperheyhdistys ry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisätietoja 

Annukka Paasivirta 
Kehittävä sosiaalityöntekijä 
Kehrä lastensuojelun kehittämisverkosto 
puh.  050 540 7369 
annukka.paasivirta(at)hel.fi 
 
www.socca.fi/pks_lastensuojelupaivat2011 
 

 

http://www.socca.fi/kehittaminen/lastensuojelu/paakaupunkiseudun_lastensuojelupaivat_2011/

